

31 marca 2017



## **Natura -Idea - Człowiek**

Projekt „Natura - Idea - Człowiek” ma dotrzeć do podróżników, wędrowców i odkrywców, którzy poszukują oryginalnych miejsc, niekomercyjnych, bazujących na ekologii oraz turystyce źródeł. Projekt realizowany będzie przez Świętokrzyskie i Nadnidziańskie Parki Krajobrazowe w Kielcach. Jednym z partnerów będzie gmina Bieliny. Umowę na realizację przedsięwzięcia podpisali marszałek Adam Jarubas i wójt Bielin Sławomir Kopacz.

Koncepcja projektu „Natura - Idea - Człowiek: - działania na rzecz rozwoju turystyki ekologicznej w Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parkach Krajobrazowych” opiera się na rozwoju alternatywnych, powszechnych form turystyki. Dominują tu idee ekoturystyki, turystyki źródeł, turystyki wrażliwej.

Odbiorcami mają być wszyscy Ci, którzy nie chcą być nazywani turystami, czyli: podróżnicy, wędrowcy i odkrywcy. To oni najchętniej pojedą tam, gdzie nie ma wyszukanej infrastruktury, komercyjnego podejścia, czy doskonale przygotowanej oferty. Cenią sobie doświadczanie czegoś nowego, indywidualnego, wartościowego.

Tworzenie „produktu turystycznego” dla takiego odbiorcy jest zadaniem przewrotnym, bowiem trzeba dotrzeć do osoby stroniącej od folderów, tłumnych miejsc, szukającego czegoś bardzo indywidualnego i specjalnego. Stąd też produkty w tym projekcie będą nazywane „Osobliwością” - może to być osoba i twórczość, która za nią stoi. Bardzo często osoba ta tworzy również miejsce, przestrzeń o ciekawych właściwościach. Osobliwościami mogą być również miejsca stworzone przez samą naturę - łąka, zagajnik, zakole rzeki, itp. „Osobliwościami” będą nazywane atrakcje turystyczne - nietypowe i oferujące alternatywne doświadczenia dla wybranej grupy odbiorców.

W ramach projektu powstanie kompleksowa oferta skierowana dla osób spoza województwa świętokrzyskiego oraz spoza kraju. Będzie skupiona na stronie internetowej i aplikacji mobilnej oraz promowana przez wybrane narzędzia. Zostanie stworzona sieć partnerstwa i możliwość współpracy pomiędzy „osobliwościami”. W projekcie będzie promowany nurt ekologii, ochrony środowiska, natury.